Cos. Cad
“mErEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

ESTADO DE SÃO PAULO

LEI NO 2.773 DE 17 DE DEZEMBRO DE 1991

“Dispõe sobre a concessão de
um abono e majoração ele:
vencimentos e salarios AQ
servidores pblicos
municipais E da outras

. providências,”
Ma

O DR. CLALN FERRARI, Prefeito do
Municipio de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Jei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal
e aprovolr e ele sanc.ona e promulga a seguinte leis

Burt iU — Fica concedido aos
servidoros públicos municipais e autárquicos um abono
pecuniário calculado sobre a remuneração de novembro de
cada gervicor, à raxão de!

Lo -— 354 (trinta e cinco por cento)
Pala os servidores cujo padrão de vencimento ou salario
se refira às Referências da Tabela 1 e às Referências
Oi, (o PA 93 «e 04 da Tabela II da Lei 2.712 de OU de

a agosto de 19%4s

dl - 30X itrinta por cento) para os
servidores cujo padrão de vencimento ou salario sg
refira às demais Referências da Tabela II, as
Referências 01 e 92 da Tabela ILI, às Referências 04 e
de da ubela IV e ao Símbolo C-t da Tabela V, da Lei
ma/leo de O de agosto de 1994;

1

AIl - 254 (vinte & cinco por cento)
Para 0% servidores cujo padrão de vencimento ou salário
se refira as demais Referências da Tabela III, às
Referências da Tabela VI, às Referências 03 e 04 da
Tabela IV e ao Símbolo C-7 da Tabela V da Lei 2.742 de
62 de agosto de 1Vvis

IV —- 18% (dezoito por cento) para os
servidores cujo padrão de vencimento ou salário se
refira as demais Referências da Tabela IV e aos Símbolos
C-4, C-& e C-6 da fabela V da Lei 2.712 de 02 de agosto
de 1991: e

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Vo = 42% Cloxe por cento) para os servidores cujo padrão de vencimento ou salário se refira aos demais Simbolos da Tabela V da Lei etsfio de O de agosto de iSPi,

4 1º - 6 abono à Que ge refere este artigo, correspondente au mês de dezenbro de iPPI, BEra Paso por antecipação até o dia vO de dezembro de 1994,

5 0 — abono de que trata cute úrtigo não será incorporado ao vencimento padrão ou aq salario básico do servidor, Para nenhum efeito.

Art. 22 = O disposto nesta lei se aplica aos Proventos e pensões dos inativos.

Art. 32 - VETADO.

Art. 40 — Ag despesas decorrentes da execução desta ai correrão por conta das dotações proprias relativas a Pessoal, constantes do orçamento vigente.

Brit. SO — Esta lei entrará em vigor na data de sua pubiicação,

Art. 60 - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Indaiatuba, “os 17 de dezembro de iPPia

DR. Cá N FERRARI
PREFEITO| MUNICIPAL